

Til: LO-Aktuell

Dato: 26.8.93

Vi er på rett vei

Av statsminister Gro Harlem Brundtland

Arbeiderpartiet har satt arbeidet for å få ledigheten ned og verdiskapninger opp, i sentrum foran dette Stortingsvalget. Dette er den røde tråd både i partiprogrammet som landsmøtet vedtok, og i Regjeringens langtidsprogram for den kommende perioden. Det er den viktigste oppgaven de kommende årene. Det er grunnlaget i vårt samfunnssyn - et samfunn der du føler trygghet for deg og dine, der alle har arbeid, der vi tar vare på miljøet og tar ansvar for hverandre.

Etter flere vanskelige år og mange tunge løft, ser vi nå mange gode resultater. Norge er på rett vei. Nå gjelder det å holde fast på kursen, for vi har mye å tape hvis dette valget gir grunnlag for nye eksperimenter.

Hvor mange er det ikke som har slitt i disse årene med for stor gjeld og høye renter? De siste månedene har mange fått både to og tre - ja, kanskje enda flere brev fra banken med beskjed om at renta er satt ned. Dette er ikke et resultat av kreftenes frie spill. Det er et resultat av den innsatsen vi har gjort. Det er nå vi høster gevinsten av den politikken vi har ført. Det viser at det nytter. Hvis vi har vilje, evne og mot til å styre.

I tillegg til lavere rente, har vi lav prisstigning - ja, i juli gikk prisene ned - og vi ser at sysselsettingen er i ferd med å ta seg opp. Bedriftene står sterkere i kampen om markeder og kunder. Samarbeidet med fagbevegelsen om inntektspolitikken har vært avgjørende for å nå de resultatene vi har nådd.

Men vi er bare et stykke på vei. Jobben er ikke gjort. Som jeg sa under åpningen av valgkampen: Vi er som Drillos fotball-landslag, nær ved å lykkes - men vi er ikke i VM ennå. Det gjenstår viktige kamper, før vi har fått ned arbeidsledigheten. Arbeiderpartiet har tatt mål av seg til å

vinne den kampen. Da trenger vi støtte, ikke minst fra fagbevegelsen ved dette valget. Et styrket Arbeiderparti styrker mulighetene for å få gjennomført solidaritetsalternativet.

Det er fortsatt behov for en sterk innsats, hvis vi skal lykkes. Utviklingen i andre land gir lite håp om at vi skal få drahjelp. Tvert imot synes det som om vi fortsatt får motvind, slik vi har hatt siden 1990.

Etter en sammenhengende oppgangsperiode gjennom det meste av 1980-tallet har verdensøkonomien siden høsten 1990 vært inne i en lavkonjunktur. Europa har i disse årene hatt en svakere økonomisk utvikling enn noen gang tidligere i etterkrigstiden. For Vest-Europa regner OECD nå med at 23 millioner personer vil være uten arbeid i 1994. Våre nordiske naboer har opplevd en til dels dramatisk økning i ledigheten. I Finland nærmer den seg 20 prosent, i Sverige er den over 8 pst. og den øker raskt, og i Danmark er ledigheten nå over 12 prosent.

Skal vi få ledigheten ned, må vi fortsette å angripe problemene slik vi har gjort: Holde kostnadene nede gjennom et samarbeid om solidariske og nøkterne lønnsoppgjør, samtidig som vi bruker offentlig sektor aktivt, både for å investere i bedre kommunikasjoner, miljø og utdanning og for å løse viktige velferdsoppgaver. I 1991 og 1992 ble det skapt 32.000 nye arbeidsplasser i det offentlige, det er 44 nye jobber hver eneste dag bl.a. i eldreomsorgen, helsevesenet, barnehager og utdanning.

Vi må holde fast ved dette dobbelte grepet som har gitt resultater. Hvis vi gjør som Høyre foreslår, å kutte kraftig i den offentlige innsatsen skur vi av den ene vekstmotoren i økonomien. Vi må satse på begge - vi må ha økt verdiskapning i næringslivet og vi må ha en sterk offentlig sektor.

Bedringen i konkurranseevnen og det lavere rentenivået er kanskje de to viktigste forutsetningene for en ny optimisme og oppgang i næringslivet. Det er ikke bare børsen som gleder seg over dette. Det viktigste er de mange arbeidsplassene som er styrket og de bedrede mulighetene for å skape nye

arbeidsplasser. Den omfattende næringslivspakken ved nyttår som ga næringslivet lettelser på 8 milliarder, blir fulgt opp med nye tiltak i høst. Vi fjerner el-avgiften for hele industrien, noe som særlig vil komme små og mellomstore bedrifter til gode. Vi styrker innsatsen i forskning, produktutvikling og eksporttiltak. Når næringslivet i tillegg får lettelser på over 10 milliarder på grunn av lavere rente, er det lagt et solid grunnlag for å få flere hjul i gang.

Dette er å investere for framtida og framtidige generasjoner. Det alvorligste byrden vi kan legge på framtidige generasjoner, er å svekke grunnlaget for arbeid, velferd og miljø. Derfor må vi nå holde stø kurs og ikke risikere å skusle bort det vi har vunnet og som vi skal bygge videre på.